41 INGRESOS OPERATIVOS

Ingresos por servicios

Otros Ingresos Operativos

Total Ingresos Operativos

51 EGRESOS OPERATIVOS

ESTADO DE RESULTADOS
Al 29 DE FEBRERO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1.379.809.372.385
26.717.827.355

1.406.527.199.740

Energia Comprada - Itaipu Binacional

Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta

Gastos del Personal

Servicios no Personales

Bienes de Consumo E Insumos
Indemnizaciones y Gastos Judiciales
Gastos Fiscales y Municipales
Amortizaciones y Depreciaciones
Gastos de Comercializacion

Total Egresos Operativos

RESULTADO OPERATIVO

42 INGRESOS NO OPERATIVOS

Alquileres Cobrados

Intereses y Multas Cobrados
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU
Intereses Cobrados

Ganancia por Diferencia de Cambio
Otros Ingresos no Recurrentes

Total Ingresos no Operativos

52 EGRESOS NO OPERATIVOS

Intereses Sobre Prestamos

Gastos de Financiamiento

Pérdida por Diferendia De Cambio
Otros Gastos Financieros
Intereses sobre Prestamos Locales
Transferencias Enviadas

Otros Egresos no Operativos
Gastos Ejercicios Anteriores

Total Egresos no Operativos

RESULTADO DEL EJERCICIO

762.335.188.609
80.980.587.922
169.798.844.242
40.095.846.903
16.853.465.711
982.713.153
124.565.948
78.221.334.854
12.420

1.149.392.559.762

257.134.639.978

17.117.563.111
1.229.690.037
70.285.759.071
58.117.436
49.910.258.469
113.169.171

138.714.557.295

37.627.256.571
290.755
63.198.006.424
11.938.916.888
12.902.228.143
555.712.381
319.909.041
31.430.782

126.573.750.985

269.275.446.288




