

## **ESTADO DE RESULTADOS**

## Al 29 DE FEBRERO DE 2024

## (Expresado en Guaraníes)

	G.
41 INGRESOS OPERATIVOS	
Ingresos por servicios	1.379.809.372.385
Otros Ingresos Operativos	26.717.827.355
Total Ingresos Operativos	1.406.527.199.740
51 EGRESOS OPERATIVOS	
Energia Comprada - Itaipú Binacional	762.335.188.609
Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta	80.980.587.922
Gastos del Personal	169.798.844.242
Servicios no Personales	40.095.846.903
Bienes de Consumo E Insumos	16.853.465.711
Indemnizaciones y Gastos Judiciales	982.713.153
Gastos Fiscales y Municipales	124.565.948
Amortizaciones y Depreciaciones	78.221.334.854
Gastos de Comercializacion	12.420
Total Egresos Operativos	1.149.392.559.762
RESULTADO OPERATIVO	257.134.639.978
42 INGRESOS NO OPERATIVOS	
Alquileres Cobrados	17.117.563.111
Intereses y Multas Cobrados	1.229.690.037
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU	70.285.759.071
Intereses Cobrados	58.117.436
Ganancia por Diferencia de Cambio	49.910.258.469
Otros Ingresos no Recurrentes	113.169.171
Total Ingresos no Operativos	138.714.557.295
52 EGRESOS NO OPERATIVOS	
Intereses Sobre Prestamos	37.627.256.571
Gastos de Financiamiento	290.755
Pérdida por Diferendia De Cambio	63.198.006.424
Otros Gastos Financieros	11.938.916.888
Intereses sobre Prestamos Locales	12.902.228.143
Transferencias Enviadas	555.712.381
Otros Egresos no Operativos	319.909.041
Gastos Ejercicios Anteriores	31.430.782
Total Egresos no Operativos	126.573.750.985
RESULTADO DEL EJERCICIO	269.275.446.288